
UCHWAŁA NR XX/95/2025 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/12/2024 Rady Gminy Zbójno z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości 
diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Ustala się 
miesięczną dietę dla sołtysów Gminy Zbójno w wysokości 600,00 zł.". 

§ 2. Wysokość diety określona w § 1 niniejszej uchwały, ma zastosowanie do ustalenia diet należnych sołtysom 
od dnia 1 stycznia 2026 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Renata Stancelewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D8E6150-F7D6-4FBD-9F87-B0AB9FDA8489. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 
rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Proponowany projekt uchwały ma na celu zwiększenie diety sołtysów o 100 zł. 

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności 
skutków finansowych: 

Proponowany projekt uchwały wymaga zabezpieczenia zwiększonej ilości środków finansowych w budżecie 
gminy. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa. 

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D8E6150-F7D6-4FBD-9F87-B0AB9FDA8489. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/95/2025 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


